

İtalya sevkivata devam ediyor

Habeşistana vapurlar dolusu asker ve mühimmat gidiyor
Habeşler bitaraf bir mintaka tesisini kabul ettiklerini tekrar bildirdiler

ROMA, 24 (A.A.) — Havas ajanı muhabirinden:
Şarki Afrika asker sevkivata devam ediyor. 24,000 tonluk Vulcania vapuru, 29 uncu fırkanın bir çok kıtaları ile general Graziani ve erkânî harbiyesini hamilen Mesinadan hareket etmiştir.
Napoli'de Peloritana fırkasının yeni kıtalarını ve bir çok mütihazları bölükleri yükliyen bir vapur hareketine hazırlanmaktadır.
Napoli'de bir vapur amele, bir diğeri vapur da mühimmat yüklemektedir.
Spezzia'dan gelen Arabia vapuru, yeni kıtaları malzeme almaktadır.
MESINA, 24 (A.A.) — İtalyanın şarki Afrika müstemekelerine hareket edecek olan fırkanın askeri levazımı Vulkanya vapuruna yükletilmeye başlamıştır. Askerin ırkâbına ögleden sonra başlamıştır. Bayraklarla donatılmış olan şehir büyük tezahürle askerleri selâmlamışlardır.



İtalyan topçuları bir manevra esnasında

Habeşlerin teklifi
ROMA, 24 (A.A.) — Habeş sefareti, Habeşistanın bitaraf bir mintaka tesisini kabul ettiğini, 9 ve 12 şubat tarihlerinde teyit ettiğini bildirmiştir. Bu muntakanın tesisini müzakere etmek üzere Guvie muntakasından Habeş kumandanı Vardair'deki İtalyan kumandanı ile temas için hükümetin talimat almıştır.
22 şubat tarihinde, Habeş kumandanına, İtalyan hariciye bakanlığının cevabını beklemesi için emir verilmiştir.

Müstemekelere ait lâyhalar
ROMA, 24 (A.A.) — Bu sabah toplanan kabine aşağıdaki lâyhaları kabul ve tasdi keylemiştir:
İtalyan Somalisi ile Kenya arasındaki hududu tahdit eden İtalyan - İngiltere itilâfının kabulüne müteallik kanun lâyhası, İngiltere, Mısır ve İtalya arasında Trablusgarbla Sudan hudutlarının tahdidine ait itilâf, İtalya ile Fransa arasındaki Afrikadaki mütakabil menfaatlarına dair imza edilmiş olan muahede, İtalya ve Avusturya arasında hars münasebetlerinin inkişafını temin için yapılmış olan anlaşma, İtalya ile Macaristan arasında aynı esaslara göre yapılmış olan muahede.

Habeşlerin öldürdüğü Fransız MARSİLYA, 24 (A.A.) — Uzak şarktan gelen (Porlhos) vapuru, Fransız Somalısında âsi Habeş kabileleri tarafından öldürülmüş olan Vali Bernard'ın cesedini getirmiştir.

Bakanlar Dün toplandı
Bütçe projesi üzerinde tetkikler

ANKARA, 24 (Telefonla) — Bakanlar heyeti bugün 16 buçukta toplanarak 1935 bütçe projesi üzerinde tetkikler devam etmektedir. Tetkikler bu akşam bitmediği takdirde bakanlar heyeti yarın da toplanacaktır.
ANKARA, 24 (A.A.) — İcra ve idare heyeti bugün Başvekil İsmet Paşa'nın reisliği altında toplanarak bütçe projeleri üzerinde görüşmelerde bulunmuş ve bu işlere ait kararlar alınmıştır.



İhtifalde bulunanlardan bir grup müzeden çıkarken

Yeni Posta ve Telgraf lâyihası
Devlete ait telgraflar da ücret tabi tutulacak

ANKARA, 24 (Telefonla) — Posta ve telgraf umum müdürlüğü 4 şubat 1934 tarih ve 406 sayılı posta ve telgraf kanununa zeyil bir kanun lâyihası hazırlamıştır. Umum müdürlük başkanının esabı muhbesinde asri ve şahsi icaplarına uygun tesisat ve tesisât vücutte getirilmesi icap ettiği hususlar masraflı bir şekilde yerine getirilmesini ve lâyiha bunun üzerine hazırlanmış olduğunu zikretmektedir. Lâyihaın esaslarına göre:
I — Telgraf ücretlerinin bakanlar heyeti tayin edecektir.
II — Devlete ait telgraflar ücret tabi tutulacak, ancak bu ücret halk tarafından alınan telgraf ücretinin nisf olacaktır.
III — Devlet müesseselerinin bir kısmında bulunan cihazları telgraf istasyonlarından çıkartılacak bir yarıya düşürülecektir.
IV — Bu hususta istatistik umum müdürlüğü istatistiklere uygun olan bir rapor hazırlaması ve cetvel dahilinde istatistiklerin tutulmasını gümrükler umum müdürlüğüne bildirmesi.

Büyük Türk müzesini bize kazandıran Osman Hamdi
Dün merhumun ölümünün 25 inci yıl dönümü münasebetile ihtifal yapıldı

Dün Türk müzesinin ve Güzel Sanatlar akademisinin ilk müessisi olan Osman Hamdinin ölümünün 25 inci yıldönümü münasebetile İstanbul Arkeoloji müzesinde bir ihtifal tertip edilmiştir.
Takdire değer bir kadîrsinâlık eserini olan bu ihtifalde Erzurum sayılı Nakîye, darphane müdürü Fuat, Evkaf müdürü Niyazi, saygınlarmızdan eski maarif vekili Esat, Türk ve İslâm eserleri müzesi müdürü İbnilemin Mahmut Kemal, belediye muavini Hâmit, Fen işleri müdürü Yusuf Ziya, vilâyet mektupçusu Osman, Topkapı müzesi müdürü Tahsin, muavini İzzet ve daha bir çok zevat ile şehrimizde bulunan Türk ve cenabi, bütün arkeologlar, gazeteciler, Osman Hamdinin karısı Bayan Nâile, kızları ve sair bayanlar bulunmuşlardır.
Müze kütüphanesinde toplananlar burada birbirlerine Osman Hamdinin Türk arkeoloji âlemine yaptığı hizmetlerden bahsederken müze müdürü Dr. Aziz Osman Hamdinin başına gelmiş ve Osman Hamdinin anlattığı hikâyeleri dinlemişlerdir.
Bay Aziz Osman Hamdinin doğumundan başlayarak ölümüne kadar bütün hayatını ve mesajını çok güzel bir şekilde hülâsa etmiştir.
30 kânunuevvel 1842 de İstanbulda doğan Osman Hamdinin 1860 da hukuk tahsili için Paris'e gittiği zaman Paris sanayii nefise mektebine arkeoloji derslerine devam ettiğini 1867 de Paris sergisinde Türk hükümetinin komiseri olarak bulunduğunu anlatılmayan Osman Hamdinin eserleri-



Osman Hamdinin son fotoğraflarından birisi

Bulgaristanda bir mebus tevkif edildi

SOFYA, 24 (A.A.) — Eski Anayasa demokratik mebuslarından Bay Paderof Burgazda tevkif edilmiştir.



Bayan ve Bay Venizelos

Venizelos suikastı

Sabık Başbakan B. Çaldaris hükümetini ittiham ediyor

Son celsede Bayan Venizelos şahit olarak dinlendi

ATINA, 24 (A.A.) — Dün suikast mücrimlerine ait muhakeme esnasında okunan tahriri ifadesinde, eski başvekil Bay Venizelos, kendi aleyhine yapılmış olan suikasti siyasi sebeplerle affetmekte ve cinayeti hakiki bir teşvik mahiyetinde olan matbuat neşriyatına münasabah ettiğiinden dolayı Çaldaris hükümetini muahaze eylemektedir.
Bay Venizelos, eski emniyeti umumiyeye müdürü olup başlıca mütehim bulunan Polychronopoulos'un, suikasten sonra Dahiliye bakanı Rallis'in iltimasıyla hareketinden istifade ettiğini yazmaktadır. İttihamnamede, suikast hazırlıklarına katıldığı en aşağı iki milyon drahmiye malolduğu yazılır. Hiç şüphesiz ki, mütehimler bu kadar paranın sahibi değillerdir.
Muhakeme, 200 şahit dinlenecektir. (Devamı 7 inci sahifede)

Çocuklara Aşı başlıyor

Bir çok aşı grupları tesis edildi

İlk mekteplerde aşı mecburi tutulacak

Şehrimizde difteri hastalığının çoğalmağa yüz tutması üzerine bugün itibaren her ilçe mekteplerde ve gerekse mahallelerde tesis edilecek aşı istasyonlarında aşılanma işine başlanacaktır.
Çocuklarının sıhatlerini gözeten ailelerin bir an önce çocuklarını semtlerindeki aşı istasyonlarında aşılatmaları gerekir.
Aşı parasız olarak yapılacaktır ve Bay Ali Rıza aşının hiç bir zararı yoktur. Çocukları uzun müddet ve büyülmeye kadar difteri gibi korkunç hastalıklardan koruyacaktır.
İlk mekteplerde ise bütün çocuklara aşı yapılacaktır.
2 — 6 yaşındaki çocukları aşılayacak aşı istasyonları şunlardır: Kadıköy belediye dispanseri, Eyüp belediye dispanseri, Üsküdar süt ve mektep çocukları dispanseri, Beşiktaş süt ve mektep çocukları dispanseri, Edirnekapı sıhhat merkezi, Beyoğlu belediye baş hekimliği, Beyoğlu belediye hastanesi, Beyoğlu belediye mevki hekimliği, Haseki hastanesi.
Bu istasyonlara saat 14 - 14,30 arasında çocukları götürmelidir.
İlk mekteplerde şu muntakalarda aşı yapılacaktır:
Eminönü muntakasından bir ekip, Fatih'te iki ekip, Beyoğlundaki iki ekip, Beşiktaşta, Üsküdar'da, Kadıköyünde, Adalarda, Sarıyerde, Beykozda, Bakırköyünde, birer ekip çalışacaktır.
Dünkü bir gazete, hastalığın devam ettiği halde aşılanmaya başlamadığını yazıyordu. Bu hususta sıhhiye müdürü Bay Ali Rıza Baysun ile görüştük, diyor ki:
Difteri aşısına biz yeni başlamış değiliz. İkinci sınıfın başındanberi nerede difteri vakası görülmüş ise o yerin çocuklarına difteri aşısı yapılmıştır ve yapılıyor.
Şimdi iş aşının tabikini umumileştirdik. İlk mekteplerdeki çocuklarla 2 — 6 yaşındaki çocuklar için tabik olacak aşı istasyon ve ekipleri yardandan (bugünden) itibaren aşı yapılmağa başlayacaktır.



Bay Ali Rıza

Habsburglar gelebilir mi?

Avusturya Bakanları Londra'ya bunu görüşecekler

Avusturyaya Habsburglar gelirse ulusal toplanma gayreti kolaylaştırılmış olacak

İngilizler buna muarız değil

PARIS, 24 (A.A.) — Schushnigg ve Berger - Waldenegeer dün konuşmaların sonunda, Bay Flandin ve Lavale Avusturyaya İlyakat nişanının birinci sınıf büyük salibini vermişlerdir.



Tahtın varisi Arşidük Otto

Akşam, Avusturya sefaretinde verilen ziyafette bütün resmi erkân hazır bulunmuştu.
Avusturya nazırları bugün Londra'ya hareket edeceklerdir. Bu ziyafet, Avrupa vaziyeti hakkında basit bir fikir teatisinden daha üstün bir ehemmiyeti haiz olacaktır. Avusturya nazırlarının Londrada İngiliz devlet adamlarına, mali ve siyasi meselelerdeki İngiliz görüşlerine dair birkaç açık sualler irat etmelerine intizar edilmektedir.
Mali mesele olarak Avusturya şimendiferlerine İngiliz sermayesi ya - trılması keyfiyeti mevzuu bahsolanca ve bunun mukabilinde, İngiliz sanayiine mühim malzeme siparişleri yapılacaktır.
(Devamı 6 inci sahifede)

Bulgaristanda ordu vaziyeti

Bulgarların 26.320 neferi ve 3436 zabiti vardır

Bunlara muavin teşekküllerin temin ettiği efrad ve zabitleride ilâve etmek lâzımdır



Bulgaristanın haritası

Bulgar ihtiyat zabitlerinden Agur - tin, Fransız ihtiyat zabitleri birliğinin fikir nâşiri olan Officier de Reserve mecumunda Bulgar ordusu hakkında bir etüd neşretmektedir.
Bulgar ordusunun bugünkü halini ve bundan başka bu ordunun teşekkülü tarihçesi ile Bulgaristanın askerî vaziyeti hülâsa eden bu etüdü mühim gör - düğümüz kısımlarını bildiriyoruz.

Bulgaristanın umumî vaziyeti
Bulgaristanın sathî mesahası 103.189 kilometre murabbardır. (Devamı 5 inci sahifede)

Inkilâb kürsüsünde

İngiliz kuvvetleri İstanbul dan çıkmak istemiyordu
Amiral Fişer diyor ki: İstanbul bizim için İrlandadan mühimdir. İrlandadaki askerleri alalım İstanbulu gönderelim

Eski Maarif Vekili Bay Hikmet İn - kilâp enstitüsündeki derslerine dün devam etmiştir. Bay Hikmetin dünkü dersini yazıyoruz:
— İngiliz arzusunun tahakkuku için birkaç şey olması lâzımdır. Evvelinde İstanbulu ve boğaza hâkim olmak lâ - zımgeliyordu. Zira Kafkasyaya ve Ha - zere başka yoldan kavuşulmaz. İngiltere evvelâ sağlam surette İstanbulu ge - lip yerleşmesi lâzımgeliyordu. Bunun için İstanbulu hâkim veyahut buraya hâ kim olacak bir manzumeye İngilterenin de hâkim bulunması lâzımdır. Bunların da denizaşırı gelecek devlet olması icap ediyordu.



Bay Hikmet derste

Zira karadan hâkim devlet olursa İngilizli kovabilir. Şimdiki vaziyette buna ehemmiyet verir görülmüyor gibi du - ruyor. Fakat o zaman bu çok mühimdi. Zira o zamanki vaziyet bunu icap ediyordu. Kafkasyaya Hazere sahip olmak için bu lâzımdır. Kapı İstanbuldu. Bu - nu elde tutmak gerekti.

Mütarekeden biraz evvel ve sonra İngiliz orduları genel erkânî harbiye başkanı Mareşal Vilson bir not defteri baraktı. Bu not neşredilmiştir. Bun - nu elde tutmak gerekti. (Devamı 6 inci sahifede)

Başbakanın son nutku

İsmet İnönü'nün halkevlerine ve onların başı üzerinde bütün memleketi hitaben söylemiş olduğu son nutuk, hususi bir kıymeti haizdir ve düşünmek kabiliyetinde olan her Türkün elbette ki dikkatini çekmiştir.

Bu nutku ile Başbakan memleketin en acı ve en keskin yaralarını üzerine parmağını basmış ve yaraların acısını faaliyettirinin her alanında tatmış tecrübeli bir zat sıfatı ile bütün vatandaşları çare bulmağa çağırıyor.

Yaralardan birisi — Bilgisizlik ve ince zevklerin açılmamış olmasıdır! Başbakan nutkunda aynen diyor ki:

"Memleketin ilerleme ve genişleme yolunda bir çok sıkıntılar geçiriyoruz, bir çok vasıtasızlıklar — dan bunaltı duruyoruz. Tabii bunların başında uzun senelerden beri yıpranmış, harap olmuş, zenginliği erimiş bir memleketin varlığını arttırmak en mühim vazifelerimizden biri olarak önümüzde duruyor."

Fakat arkadaşlar bütün halkevinde bulunanlar işitsinler ki bu memleketin ilerlemesi ve genişlemesi için mühtaç olduğumuz vasıtaların en başında paradan her şeyden evvel en başta bilgi lazımdır."

Bu bir feryattır! Ve memleketin enerjisi ile, çalışkanlığı ile tanınmış bir devlet adamının kalbinden kopan bir feryattır!

Bu feryatın her türlü entellektüel anlamalı ve takdir etmelidir!

Kanadından yaralı bir kartal tasavvur ediniz! Bu kartal çırpınarak, göğüs gererek hamleler yapmak istiyor. Fakat oylvah ki kanadındaki yara engel oluyor.

İsmet İnönü'nün büyük geniş tasavvurları malumdur: Maddi yoksullukları onu korkutuyor, bunları maharetle, kudretle bertaraf etmek yolunu buluyor!

Fakat bir eksik var ki artık hiç bir hayal, hiç bir kudret — ne kadar yaratıcı olsa da — bertaraf edemez! Bu eksik te — bilgili yardımcılardır. Bunları yaratmak, kimsenin elinde değildir! On kişiden ibaret olan Bakanlar Heyetisi — ne kadar kudretli olsa da — her şeye yetişemez. Onların haricinde ve bütün memlekette bir sürü bilgi ile, tecrübe ile mücehhez yardımcılar lazımdır ki harap, türap olmuş bir memleketin geniş ve derin kültür ihyasına ait tasavvurlar tahakkuk edebilsin!

İsmet İnönü'nün bu yolda neler yaptığını, ne gibi müşküllere, manialara, hayal inkisarlara, uğradığını bilenler biliyorlar! Bilgisizlik, zevksizlik yüzünden kim bilir ne kadar tezebübler yardıma kalmış, kendilerinden beklenen semereler temin edilmemiştir!

Memleketin her kuruluşunu memleketin kendisinde tutmak, isteyen, kendi eli ile, kendi adamları ile iş görmek şerefini kısıkan bir devlet adamı için haric — ten yardımcılar getirtmek onlara bir sürü para vermek mecburiyeti gibi acı ve ağır bir vaziyet olmaz!

Fakat neden bizde bu bilgisizlik devam edip gidiyor? Neden bizden pek çok sonra Avrupalılaşmağa atılmış olan Japonlular, ve hattâ bizim yanbaşımdızdaki daha dün tebaamız olan Balkanlılar — yeni bilgileri benimzediler, haricin yardımından kendilerini kurtardılar, devlet adamları için lazım olduğu kadar bilgili insanlar yetiştirebildiler de biz yapamadık?

Bu suale de İsmet İnönü kısmen cevap vermiştir. Nutkunda diyor ki:

"Okuma hevesini, kitap hevesini halkevlerinde çoğaltmak başlıca işlerdendir!,"

İsmet İnönü burada da feci bir cehalet üzerine parmak basmıştır. Biz kitap okumayız, mütaale etmeyiz! Yüzde doksanımız — mektepten hangi yük ile çıkmış isek, onu yıprandıra yıprandıra, çiğneye, çiğneye, israf edede ta ömrümüzün sonuna kadar satarız. Onu genişletmek, çoğaltmak, yenileri ile tazelemek — ihtiyacını asla duymayız! Bizde zannolunur ki çok derin bilgi — insanı hayat haricine atar, irade —

Arabiasında Osmanlı İmparatorluğu nasıl yıkıldı isimli tarihî tezahürümüz bugün besinci sayfamızdadır.

sini gevşetir, muattal bir hale götürür. Bu gibilerin ameli meselelere karışmalarına tahammül edilemez. Kendilerine (Ukalâ) (Geveze), (nazariyatçı) denilir!

Takdir edilmiyor ki içinde yaşadığımız zamanın en büyük hususiyetlerinden birisi de — her şeyin ilimle, bilgi ile, vukufıla hal — ledildiğidir. Artık an'anedan gelen örnekler ile iş görmek çağları çoktan bitmiştir! Bu gibi yollara sapanlar — daima yerlerinde saymağa mahkumdurlar.

Binaenaleyh bizde de ilme, vukufa, bilgiye hürmet etmek, bir dirlik saati çoktan hulûf eylemiştir!

Yoksa hakiki ilmin yerini — palavra tutar — ki bu da bizim tuttuğumuz hastalıklardan birisidir! İsmet İnönü bu hastalığa da nutkunda işaret etmiştir. Diyorlar ki: "Hiç olmazsa halkevleri memleketin ekonomik ve kültürel yaşayışını ve yanında tarla ekmeğe kadar bütün işlerde iyi hazırlanmış özel bilgiye ihtiyaç olduğu inandırmalı ve yaymalıdır."

Yani lâfü gūfaya, palavraya kulak asmamalı, hakiki ilim imanı yaratmalıdır! Her hangi bir kitaptan yarım yamalak alarak kendisinin gibi gösteren şarlatanlara yer vermemelidir! Bu gibilerdir ki hakiki ilmin, doğru bilgi — nin yerleşmesine, ilerlemesine engel oluyorlar! Hakiki ilmin ve bilginin vasfı — mahiyet ve tevazu olduğundan böyle bir ilimle mücehhez olanlar — palavraları ile, atıp tutmaları ile göz kamaştırır, çatak yolunu bulan ilim şarlatanları ile tabiatile mücadele edemiyorlar ve daima geri safta kalıyorlar! Bu da hakiki ilmin memlekete yerleşmesine engel olan sebeplerden birisidir! Hiç unutmam — bir içtimada — bu gibilerden birisi — ciddi bir ilim sahibi ile bir münakaşaya girişti ve kürsüye gelerek muhalifini mat etmek için bir sürü rakamlar ile bir sürü âlim isimleri uydurdu. Zavallı ilim adamı mat ve mütehayyir kaldı! Fakat yanımızda bulunan birisi söylenen rakamların ve isimlerin uydurma olduklarını anlayarak "Bu hayasıztı şimdi mahvedeceğim", diyerek kürsüye atıldı! Ve kendi tarafından ötekileri cerheden bir sürü rakamlar ile âlim isimleri zikretti:

Mütehayyir kalan uydurma âlim yerinden:

— Bu rakamları ve isimleri nereden aldınız?,"

Diye bağırdı.

Öteki ise gülererek ve soğuk kanlılıkla:

"Sizin aldığımız kitaptan aldım azizim — dedi!

Şarlatanada henüz kızarmak hassası kalmıştı: Kızardı ve derhal salonu terketti!

Böylelerine her adımda, her mahfilde tesadüf edebilirsiniz. Hoş görünerek muvaffak olmak için — bunlar sıkılmadan âlimler ve kitaplar zikrederek akı kara göstermeğe ve karayı ak yapmağa daima hazır dırlar!

Bunlara yer verdikçe hakiki ilmin, hakiki bilginin memlekete yerleşmesi pek güç olur. İsmet İnönüne ilim, bilgi ve ciddiyet namna çok minnettar ve müteşekkik olmalıdır ki memleketi idare eden fırkaya hakiki ilim imanın memleketin yeniden kuru luşunda ne kadar mühim ve birincil derece kuvvet olduğunu işaret etmiştir!

Bunu biz yeni bir akımın başlangıcı sayar ve bütün kalbimizle alkışlarız.

Nutkun dikkat çeken çok değerli yerlerinden birisi de şudur: İsmet İnönü diyor ki: "Halkevi üyelerinin dikkatini çekmek isterim: Halkevleri sosyal büyük bir ödevi (vazifeyi) üzerlerine almışlardır. Bu ödev vatandaşlarımızın toplanıp gerek ilim alanında (sahasında) ve gerek sosyal bakımdan birlikte konuşabilecek âdetine alışmalarıdır!,"

Karşılıklı konuşmalar, diyaloglar, hem öğretici ve hem de terbiyecidir! Eski bir diyalogumuz vardır: Fikirlerin çarpışmalarından doğru çıkar! Bu bir hakikattir! Serbest görüşmek, düşünmenin şeyleri olduğu gibi söylemek — yanlışlıkların kalkması için en birincil çaredir. Bizim eski terbiyemiz — buna müsaade etmiyordu. Sükût, sessizlik ve bilgisizlik — bir cürüm sayılırdı! Toplantı —

Fransada çok şiddetli fırtınalar

Ağaçlar devrildi bir çok yaralananlar var

Paris, 24 (A.A.) — Memleketin birçok taraflarında şiddetli bir fırtına geçtiği dâri telgraflar gelmektedir. Burgonya'da, Burbone'de, Bordo ve Mantova civarında birçok tahribata sebebiyet veren bu fırtına ağaçları devirmiş bazı evleri yıkmış, telgraf ve telefon muhaheretini sekteye uğratmıştır. Birçok taraflarda gümenüdürlere büyük tehlikelere uğramışlardır. Yol üzerinde mü — nakale güçleşmiştir. Öten yoksada da oldukça ağır yaralardır. Sahilin birçok taraflarında deniz mühtüş sürrete kabarmıştır. Birçok vapurlar imdat talebetmektedir.

Brest, 24 (A.A.) — Fırtına yüzünden dümeni kaybetmiş ve imdad işaretleri göndermiş olan Ottingo vapuru, bir romörör tarafından limana getirilmiştir.

Beız denizde Moskova, 24 (A.A.) — Beız deniz sahillerindeki şiddetli fırtına esnasında bir Sovyet romörkörü sentnavo — lok feneri yakınında batmıştır. Mürettebatından 12 kişi boğulmuş, on biri kurtulmuştur.

Saysız balıkçı gemileri battı Paris, 24 (A.A.) — Fransanın cenubi garbisinde fırtınalar şiddetle devam etmektedir. Hesar mühtimdir. Bazı mahallede telgraf ve telefon muhaherati kesilmiştir. Bazı evler yıkılmış ve birçok ahır hayvanat üzerine çökmüştür. Limanlarda saysız balıkçı gemileri batmıştır. Yollar üzerine binlerce ağaç devrildiği için bazı yerlerde münakalat da durmuştur. Bununla beraber insanca ziyat kaydedilmektedir.

Musikişinas Haendelin yıldönümünde yapılan merasim

Halles, 24 (A.A.) — Meşhur Alman musikişinas Haendel'in yıldönümü münasebetile yapılan merasim — de cenabi murahhaslar büyük tezahüratla kabul edilmişlerdir. Bunlara belediye reisi iradettiği bir nutuk ile hoş geldiniz demiştir. Büyük Katedralde Haendel'in ölmez bir eseri olan Messyas çaldıktan sonra İtalya murahhası profesör Torrefranca söz alarak İtalyan milletinin eserlerinden büyük bir kısmını İtalyada yazmış olan Haendeli ne kadar takdir ettiğine işaret etmiştir.

Londrada Büyük bir yangın oldu 300 ețfaiye neferi çalışıyor

Londra, 24 (A.A.) — Londranın ortasında dört katlı bir remtia deposunu tahrir eden şiddetli bir yangın neticesinde yaralanan iki ețfaiye neferi, hastahaneye kaldırılmıştır. Ateş, başka binalara da sırayet ettiğinden birçok yerleri tehdit etmektedir. Yangını söndürmek için 300 ețfaiye neferi 50 tulumla çalışmaktadır.

Denizden çıkarılan Bașsız ceset

Kan'da bulunan cesedinin kimin olduđu anlaşıdı

Cannes, 24 (A.A.) — Cannes plajında bulunan denizde boğulmuş bir cesed üzerinde Pariseliki uluslar arası ticaret odası Japon murahhası teisaburuga'ya ve Tokio'daki Sovyet sefaretci eski kâtibî Tikhneneff'e aid kartvizitler bulunmuştur.

Cesed teşhis edilmiş, 2 Şubat tarihinde esrarenç bir surette oradan kaybolan Belçikalı Arthur Guillaume'a aid olduğu anlaşılmıştır.

Cesed üzerinde bulunan diğer kağıtlar, Kartdövizit sahiblerile münasebette bulunduğuna delâlet etmektedir.

Guillaume'un yüksek meclislerde parlak bir jûbar sahibi olduğu anlaşılacaktır. Kontes Olga de Brohovsky ile evlenmiş, sonraları ayrı yaşamıştır. Kendisinin maceraperest bir adam olduğu zannediliyor.

Fethimeyt ameliyesi neticesinde, bir revolver kurşunu izine tesadüf edilmiş olduğundan öldürüldüğüne hükmedilmektedir. Maamafih mesele aydınlatılmış değildir.

Romanya - Lehistan hududu

Cracavi, 24 (A.A.) — Romanya ile Lehistan arasındaki hudud tahdidî mukavenamesi, iki memleket heyetleri arasında başka, hariciye nezaretleri mümesilleri ve mahaflî memurlar olduğu halde imza edilmiştir.

Bu mukavenamenin imzası, Romen-Leh hududunun tahdidine aid mesaiye nihayet vermektedir.

Kızıl ordu Birinci suvari ordusunun 15 inci yıldönümü

Moskova, 24 (A.A.) — Tass Ajansı bildiriyor: Birinci suvari ordusunun ihdasının onbeşinci yıldönümü münasebetile gazeteler, Bay Stalinenin komünist fırkası merkezî komitesinin, merkezi idare komitesinin ve sovyet Rusya halk komiserleri meclisinin mezkûr ordu nun efraı ve kumandanlarına göndermiş oldukları tebrik ve teşekkür telgraflarını neşretmektedirler.

Sinemada bir Inkılab daha

Paris, 25 (A.A.) — Filmleri teccüssüm etmiş şekilde göstermeye müsait yeni bir dürbin sinemada inkılap vukua getirecektir. Meşhur fizik bilgini August Lumier 1500 renk arasında öyle iki tane sinemaya muvaffak olmuştur ki, bunların birleşmesi eşyanın hangi şartlar içinde fotoğraf alınmış — sa o şartlar göz şebekesinde tekrar kurnaya imkân vermektedir. Bu yeni gözükler iki camdan müteşekkildir. Bunlardan biri mavimtrakör ve yeşil, sarı, portakal ve kırmızı renkte şuaaları geçirir.

Obür cam sarımtrak renktedir ve yeşil, menekşe, endigo ve mavi renkte ihtizazları geçirir.

Bu suretle güneş tayfının tam gamı tekrar beyaz bir renk vermektedir.

Oğüst Lumier yarım bilgiler akademisinde bu prensip üzerine çevrilmiş stereskopik bir film göstermektedir. Akademisi azasından her biri birer tane iki renkli dürbin alacaklar ve perdeden dışarı atılarak üzerlerine sıçramak istiyen bir lokomotif göstermektedir.

Türk filmcileri Rusyada Moskova, 24 (A.A.) — Odessadan buraya gelmiş olan Bay Bırhanettin Mehmet ile Bay Kâmil, Tas Ajansının bir muhahirine beyanatta bulunarak Sovyet filmlerinin Türkiye'de pek ziyade muvaffakiyet kazanmakta bulunduğunu ve iki memleket arasında dostluk bağlarının her gün daha ziyade kuvvetlenmekte olduğunu söylemişler ve Moskova'daki ikametimizden istifade ederek Türk ve Sovyet sinema artistleri arasındaki teşriki mesai çare ve vasıtalarını arttırmak için azami faaliyet sarfedeceğiz. demişlerdir.

Kral Boris'in ziyafeti Sofya, 24 (Hususi) — Kral Boris bu akşam sarayda bir ziyafet vermektedir. Bu ziyafet bütün kabine azaları ile eski bakanlar davetlidir. Yugoslavya heyetinin de bulunması muhtemel olan bu ziyafette Kral siyasi bir nutuk söyleyecektir.

İzmir köylerinin imarı İzmir, 24 (A.A.) — Vilâyet köyçü lük bürosu, köylerin imarı için 5 yıllık bir program hazırlamıştır. Bütün köy — lere gönderilecek olan bu imar programının tatbikine derhal her köyde başlanacaktır. Bundan başka köylerde, 1 ehli hayvanların fenni bakımca üretilmesi ve bunlardan azami istifade temin olunması, 2, Tavancılık ve faideileri ve tavancılıktan ne gibi istifadeler temini kabildir, 3, fidancılık, meyve hastalıkları ve bunlarla yapılacak mücedelenin şekli gibi bir eser de köylere dağıtılmak üzere bastırılmaktadır. Vilâyet köy bürosu, köylüye azami şekilde yardım etmek ve faideleli olmak için mühim tedbirler almaktadır.

Antanas Semetana arasında samimî telgraflar

Ankara, 24 (A.A.) — Litvanyanın millî bayramı münasebetile Reisicumhur Kamâl Atatürk ile Litvanya Reisicumhuru Bay Antanas Semetana arasında teati edilen tel graflardır:

Litvanya Reisicumhuru Bay Antanas Semetana Hazretlerine; Litvanyanın millî bayramı münasebetile zatdevletlerine hararetili tebriklerimi arzeder ve şahsi saade tinizle Litvanyanın refahı hakkında ki temennilerimi kabul buyurmanızı rica ederim.

Kamâl ATATÜRK Türkiye Reisicumhuru Kamâl Atatürk Hazretlerine; Litvanyanın istiklâlinin yıldönümü münasebetile, gerek hakkımda ve gerek Litvanya hakkında zatde vletlerinin izhar buyurmuş olduğum temenni ve tebriklerden fevkalâde mütehassis olduğum halde en hararetili teşekkürlerimin kabulünü rica ederim.

Antanas Semetana

Istanbul ve İzmir limanları

Ankara, 24 (Telefonla) — Maliye Bakanlığında teşkil edilen bir komisyon bugün İstanbul ve İzmir liman umum müdürlüklerinin üç aylık muvakkat bütçe ile yeni kadroları üzerinde çalışmıştır.

Maliye teşkilât kanunu projesi

Ankara, 24 (Telefonla) — Maliye Bakanlığı bir taraftan müte hasas Bay Altanın vermiş olduğu raporların tetkikine devam etmekte diğer taraftan da Bakanlık merkez ve taşra teşkilât kanunu projesine hazırlanmaktadır.

Yeni posta pulları çıkarılacaktır

Ankara, 24 (Telefonla) — Bu yıl içinde İstanbulda toplanacak uluslararası kadınlar birliği kongresi hâtrırası olmak üzere posta idaresi yeni pullar çıkarmaktadır.

Ücretli ve maaşlı memurlar

Ankara, 24 (Telefonla) — Müsteşarlar tarafından gözden geçirilen raporlar tamamen geldiği için bugün komisyon toplanarak müsteşarlar ve bakanlıkların rapor hakkındaki mütaleaları tetkik edilmiş, ücretli ve maaşlı memurlar hakkında kararlaştırılan esasların hazırlanmasına başlanmıştır. Komisyon yarın tekrar toplanarak esasların tesbitine devam edecektir.

Irak kabinesi istifâ etti

Bagdat 24 (Hususi) — Irak kabinesi bugün istifasını bırakmıştır.

Avusturya başvekili Londrada

Paris, 24 (A.A.) — Avusturya a başbakanı Bay Şuşniç iie dışarı leri bakanı Bay Berger Valdeng saat 10,30 da Londraya gitmişlerdir. Orada İngiliz bakanlarile görüşeceklerdir. Avusturya bakanları yonda Bay Fladen ve Laval ve bir çok siyasi ve diplomatik zatlar tarafından uğurlanmışlardır.

Bulgar başvekili beklene nutkunu dün söyledi

General Zlatof nutkunda Bulgaristanın Türkiye ye karşı beslediği dostluktan bahsetti

Sofya, 24 (A.A.) — Başbakan General Zlatof yeni hükümetin programı hakkında bütün memleketin alâka ile bekleddiği büyük nutkunu bugün kralilik tiyatrosu salonunda vermiştir. Nutuk radyo ile bütün memlekete neşredilmiştir. Bay Zlatof, Moral, sosyal ve ekonomik buhranın orduyu, siyasi mücadelelerde bitirilecek veya onu çekinmeye mecbur edecek bir durumunu kısaca izah ederek demmiştir ki:

Ordu, devleti tehdit eden tehlikeler zail oluncaya kadar iktidar mevkii üzerinde kontrolünü yapmaya devam edecektir.

General Zlatof, bundan sonra, Georgieff hükümetinin istifası mucib olan sebepleri saymıştır:

Bulgaristan ve Yugoslavya arasındaki yekdiğerine hürmet ve müstakil iki hükümet gibi müsavî muamele esaslarındaki anlaşmazlıkların ve anlaşma siyasetinin gün geçtikçe genişlediğini, kuvvetlendiğini her iki milletin ebedî bir surette tanıştığını görmekle bahtiyar bulunuyoruz. Bu eseri, menfaatlerimize tamamiyle uygun ve sağlam bir eser olduğuna kana olarak, bütün kuvvetimizle yükseltmeğe çalışacağız.

Şurasına kuvvetle işaret etmek isterim ki, bu dostluk ve yaklaşma siyasasının, komşularımızın her hangi birinin veya her hangi bir diğer hükümetin itimatsızlığı ve çekinmesinin icap ettirebilecek veya onu çekinmeye mecbur edecek hiç bir tarafı yoktur.

Diğer taraftan ebedî bir dostluk mu ahesadi bizi cenup komşumuz Türkiye ye bağlamaktadır. Bu muahede bizim için müphem bir formülede ibaret değildir ve aziz Türklere iyi komşuluk münasebetleri, samimî bir dostluk ve barış içinde yaşamayı en samimî ve değışmez bir tarzda azu ediyoruz."

Bundan sonra general Zlatof, bazı Türk gazeteleri tarafından arada sırada Bulgaristana tevcih edilen şüphe lerin ve hücumların Türkiye idare adamları ile hiç bir münasebeti olmadığına imanın söylemiş ve Bulgar Türk siyasal mahafilinin dirayetine ve açık görüşlerinden katietle emin olduğunu ilâve etmiştir.

Romanyaya karşı olan siyasiyassa gecen başbakan, bu siyasiyassa barış ve iyi anlaşma azimlerini dayandığını söylemiş ve demıştır ki: Bulgar hükümetlerinin 1934 sonbaharında Bükreşi ziyaret etmektedir.

Seyhan Ceyhan Irmakları taştı

Köylüler hendekler açtılar hasarlara mani oldular

Adana, 24 (A.A.) — Seyhan Ceyhan ırmaklarının taşması, bazı köylülerimize yayılması ve zarar derceden kârda sınırlı duyular gelmiştir. Bu zararlılara göre üç köyde açılarak bazı tar genişliğinde tarlaların yıkılması köylülerimizle elbirliğiyle hendekler kazarak biriken suları denize akıttırmıştır. Her iki ırmağın normal duruma...

İstihlak vergisi

Ankara, 24 (Telefonla) — İstihlak vergisi istihlak vergisi stok mallardan dolayı tarhedilecek gibilere karşı yapılacak itirazların tutulacağı muameleler hakkında lîlîklere bir tamim yapılmıştır.

Aydın demiryolu

Ankara, 24 (Telefonla) — Aydın demiryolu hattının müessesîli Mîster Adnan drada hattın hükümetine satılması, fındaki müzakerelere dair mutabakat vermek üzere yarın Londraya gitmektedir.

Burada bulunan Aydın hattı dâri M. Mazet te İzmir vazifelerine gına dönmüştür.

Adanada grip

Adana, 24 (A.A.) — Grip salgını yüzünden bir hafta için tatil edilen tepler bugün açılmıştır.

Kastamonu hapishanesi

Kastamonu, 24 (A.A.) — Kastamonu hapishanesinde bulunan mahkûmların...



Her hakkı mahfuzdur. Yazar: Son Yemen valisi Mahmut NEDİM

Fırkacılık Ordugu ve zabıtları de armaya başlamıştı

Sadık Beyin İstanbuldan uzaklaştırılmaması için zabitan grupları ayak dirediler

— Suriyede ve daha bazı yerlerdeki İttihatçılar olacağına, olmasın daha hayırlı değil mi?

— Talât bey, koluma giridi;
— Sus, sus, dedi, duymasınlar, emsalı kûfirüne fetva veriler.
— Bu gidişle nasıl olsa zaten olacak o...

— O da ciddileşmişti;
— Ah, bilsen, diyordu, bilsen idkerimizi... fakat ümid ederim ki bu buhran çok sürmeyecek. Ten ve basiretle herhalde sükün müsade edecektir.

— Elveriş ki, dedim, sakalı büsbütün bu türedilerin eline teslim etmeyiz.

— Buny zanneder misin?
— Şimdiye kadarki gidiş, maalekiyetle bından başka türlüünü tasavvur etmeğe müsaid değil...

— Talât bey, büyük bir samimiyetle konuşarak;
— Gidişi değıştireceğiz, buna icbar olduğumuzu anlamış bulunuyoruz, yakında görürsün, demiş-

Mahmut Şevket paşa bu sefer, buhar harbiye nezaretine davet edildi. Gene, Esad Şeykar efendi ile birlikte nezarete gitti. Yanına Mahmud Şevket paşa

başladı:
— Bugün sarayda büyük bir zi-yar. Bütün vükelâ orada, fakat görüyorsunuz ki ben gidemiyordum ve gidemeyeceğim, burada-

Gene ne var? diye kendi kendine sorarken, o devam etti;
— Sebepini elbette merak ederim, söyleyeyim; zabitan arasında bir hareket var. Bu, kaç gündür devam ediyor, fakat bugün artık bir şekil aldı. Birçok zabitan parti olmuşlar, buna ne kadar önemsiyor olsak yeridir. Kaç defa dedim, kaç defa bağırdım, kim ne der anlatamadım. Şimdi mah-

ker askerî de toplanmışlar, dağıtılmıyorlar.

Mahmut Şevket paşa, ayağa kalktı, bir aşağı bir yukarı döndü, müteessir bir tavırla asabî söylüyordu:

— Su Sadık bey meselesi işte... İttihatçıları tutturmuşlar, bana ille emsalı bizi İstanbuldan çıkaracak, dedi edeceksin, diyorlar. Vakiâ bu kabahati yok değil... fakat ne diye teb'id edeyim, ne hakla, ne suretle?.. haydi yaptım, yap-

ma hayretle baktığımızı görüyorlar;
— Haberinizi yok galiba, dedi, İstanbuldan büyük bir parti bu halde alınca dayatılar, Sadık beyin istiklâlinde muhalefet ve müteessir ediyorlar. Bir mesele çıkacak, fakat bir mesele çıkacak hem de kar-

— İhtiyaç duyduktan sonra bize daha yaklaşıyor, Mahmud Şevket paşa, kimseye duyurmayacağı gibi yavaş yavaş bir sesle;
— Ne yapayım, söyleyin, kendime benim yerime koyun ve karar verin. Bu vaziyette, bu müşkülât ne yaparsınız?

— Ben sesimizi çıkarmıyorduk. Ne yapıyoruz?

Mahmut Şevket paşa bizim bir şeyler veremediğimizi görünce, de-

— Sizden rica ediyorum, gidin her birinize, ne dersenez deyiniz, fakat onu ikna ediniz, vatandan önce için, ordu için, memleket için ihtiyaç olduğun sükkün, huzur ve huzur için bir fedakârlık yap-

— Kendi kendine İstanbuldan çık-

— Bizim cevab vermemize meydan vermedimden paşa ilâve etti;

— Hiç olmazsa Edirneye kadar gelin. Bir müddet orada kalsın bizi. Paşa susmuş, cevabımızı bekliyor. Biz birbirimize baktık.

— Sizden bu hizmeti rica ediyordum. Büyük bir iyilik, fedakârlık yap-

— Kendi kendine İstanbuldan çık-

— Bizim cevab vermemize meydan vermedimden paşa ilâve etti;

— Hiç olmazsa Edirneye kadar gelin. Bir müddet orada kalsın bizi. Paşa susmuş, cevabımızı bekliyor. Biz birbirimize baktık.

— Sizden bu hizmeti rica ediyordum. Büyük bir iyilik, fedakârlık yap-

— Kendi kendine İstanbuldan çık-

— Bizim cevab vermemize meydan vermedimden paşa ilâve etti;

— Hiç olmazsa Edirneye kadar gelin. Bir müddet orada kalsın bizi. Paşa susmuş, cevabımızı bekliyor. Biz birbirimize baktık.

— Sizden bu hizmeti rica ediyordum. Büyük bir iyilik, fedakârlık yap-

— Kendi kendine İstanbuldan çık-

— Bizim cevab vermemize meydan vermedimden paşa ilâve etti;

— Hiç olmazsa Edirneye kadar gelin. Bir müddet orada kalsın bizi. Paşa susmuş, cevabımızı bekliyor. Biz birbirimize baktık.

— Sizden bu hizmeti rica ediyordum. Büyük bir iyilik, fedakârlık yap-

— Kendi kendine İstanbuldan çık-

— Bizim cevab vermemize meydan vermedimden paşa ilâve etti;

Bulgaristanda ordu vaziyeti

Bulgarların 26.320 neferi ve 3.436 zabiti vardır

(Baş 1 inç sahifede).
Nüfusu altı milyona gümüşür. Bulgaristanın kara ve nehir sınırları 1846 kilometredir. Bu miktardan 523,8 kilometresi Yugoslavya ile, 485,7 si Yunanistan ile, 234,6 si Türkiye ile ve 209,1 Romanya ile. Bundan başka Bulgaristanın 311 kilometre uzandıında sahil de vardır.
Nüfusunun yüzde 80 ni köylüdür. Yalnız bir şehir, Yugoslav sınırlardan 50 kilometre uzaklıkta bulunan Sofya, 300 bin nüfustur. Diğer büyük şehirleri, 85,000 nüfusu Filibe, Romanya sınırlarından 15 kilometre uzaklıkta ve Karadeniz kıyısında 61,000 nüfusu Varna ve 47,000 nüfusu Rusçukdur. Umumiyet itibarıyla, 93 şehirden 19 u 20 bin nüfustan fazla ve 15 i 20,000 ile 10,000 nüfus arasındadır.
Etnografya bakımından ahalinin yüzde 80 i Bulgar, yüzde 11 i Türktür. Ahalinin yüzde 84 ü Ortodokstur. Okuma ve yazma bilimyenlerin nisbeti yüzde 20 ile 25 arasındadır.

Orduda komünistlik
Orduya komünistliğin karışması büyük bir tehlike meydana koymuş ve ancak gayet ağır tedbirlerle bu tehlikenin önüne geçilebilmiştir. 1925 yılı kanlı hadiselerinden sonra, 1933 yılında ordu da birçok komünist itaatizlik ve isyan teşebbüleri olmuştur. Bu senenin şubatında Filibe askerî mahkemesi, kışlaya kırmızı bayrak çeken ve askerî itaatizliğe teşvik eden 9 uncu fenni taburu emradından birisini idama mahkûm etmiştir. Aynı zamanda bir kışladan silah çalan 3 kişi ile 2 sabık komünist sayılan hapse mahkûm edilmiştir. 1933 Mayısında Tatar Pazarcık kışlasından silâh çalan üç sivil cesaza çarpılmıştır ve Kazanlık askerî ihtilâle teşvik suçuyla 1 i küçük zabit ve 8 i nefer olmak üzere 22 komünistin mahkemeleri yapılmıştır. Aynı yılın haziran ayında Nikopol garnizonu komünist yuvasına mensup 15 askerle Sofya garnizonundan bir jandarma mahk (n) edilmiştir. 1933 A-gustosunda, 7 inci fenni taburundan 17 nefer bir komünist yuvası teşkil ettiklerinden dolayı cezalandırılmıştır. Teşri mevvel ayında birisi eski Zağrada, birisi Radomir'de ve birisi de Şumna'de olmak üzere üç asker arasında komünist teşkilâtı davası görülmüş ve 16 si idama mahkûm edilen 49 suçlu arasında 17 sinin nefer oldukları müşahede olmuştur.

1933 kânunvevelinde Şumna'de bir kışlada ihtilâl teşkilâtı kurduklarından dolayı asker ve sivil 36 kişinin mahkemesi yapılmış ve bunlardan 7 si idama mahkûm edilmiştir. Aynı ayda Burgazda da kışladan silâh çaldıklarından dolayı 11 sivil asker muhtelif cezalara çarpılmışlardır. Nihayet 1934 şubatında eski Zağra'da orduda propaganda ve itaatizliğe teşvik suçundan 38 sivil ve asker komünistin ve Varnada da 12 komünistin mahkemesi yapılmıştır. Bu son on iki kişi arasında bir sabık mülazımla 2 küçük zabit idama mahkûm edilmiştir.

Bu mesaller, orduda komünist propagandasının derecesini göstermek için kâfidir. Bugün bu propagandanın önüne tamamen geçilmiştir.

Bulgar ordusu
Bugün Bulgar ordusunda alayın fevkinde bir cüzüatı yoktur.

Bulgaristanın 8 alay payadesi vardır ve bunların garnizonları Sofya, Plevne, Rusçuk, Eski Zağra, Sliven, Şumnu, Vratka ve Dupnitza'dır. Her alay, bir Erkânharbiyeden ve 3 tabur burdan mürekkeptir. Her taburda bir erkân harbiye, 3 piyade bölüğü ve 1 ağır makineli tüfek bölüğü vardır. Bir bölüğün azami mevcudu 2 zabit ve 120 neferdir. Her alayda bunlardan başka bir de kontrol kıtası denen bir bölük vardır ki bu da bir erkân harbiye ile üç takımın mürekkeptir.

Cüzüatların inkişasına mani olmak için Neuilly muahedesini, bir alayın azami mevcudu 52 zabit ve 1600 nefer ve azami mevcudunu 65 zabit ve 2000 nefer olmak üzere tesbit edilmiştir.

Bulgaristanın süvari kuvveti 3 alaydır. Her alay, bir erkân harbiyeden, 4 süvari bölüğünden, 1 mitralyöz grubundan ve 1 de ayrıca bir gruptan mürekkeptir. Azami mevcudu 30 zabit ve 720 neferdir.

Topçu kıtaatı, ikisi sahra ve birisi cebel olmak üzere üç bataryadan teşkil edilmiş 3 muhtelif gruptan, her biri üç bataryalık 3 sahra topçu grubundan ve müstahkem mevkiileri muhafaza eden 9 bataryalık silâhsız diğer 3 gruptan mürekkeptir.

Müstahkem mevkiilerin üçü dahilidir: Sofya, Şumnu ve Vidin, ikisi sahilidir: Varna ve Burgaz.

Hiç bir topon çapı 105 milimetreden fazla olmayacaktır. Cebel bataryaların azami mevcudu 3 zabit ile 200 neferdir.

Fen kıtaatı, bir erkân harbiye, 2 istihkâm bölüğü, 1 projektör ve 1 köp rüçü grubundan müteşekkil 3 taburdan, üç bölüklük 2 bisiklet taburundan ve ayrıca 3 muavin kıtadan mürekkeptir. Her taburun azami mevcudu 14 zabit ve 500 neferdir.

Levazım 8 depo ve 8 bölükten ve shhiye de 3 depo ile 8 hastahanedir.

Muavin teşekküller
Muavin teşekküller berveçhi âtidir:

1 — Jandarma mevcudu 6800 neferdir ve bunlardan 6300 tüfeğe ve 500 ü de kılıç ve tabanca ile mücehhezdir. Aralarında yirmide biri zabit ve on beşte bir nisbetinde küçük zabit vardır.

2 — 1 sahil jandarma taburu;
3 — 1 Orman jandarma kıtaatı;
4 — Sınır muhafaza kıtaları: 3 bin kişi efrattan mürekkep olan bu muhafaza teşkilâtı 8 müntakaya ayrılmıştır. Her müntakanın 1 erkân harbiyesi, 3 kıtaatı ve 1 mitralyöz takımı vardır.

Kollektif silâh miktarı 45 makineli tüfenginden mürekkeptir.

5 — Polis: İç İşler Bakanlığında mevcuttur. Nahiy ve devlet polisi olmak üzere ikiye ayrılan bu teşkilât 6200 kişiden mürekkeptir.

Harp sanayii
Neuilly barış muahedesini mucibince, Bulgar devleti bir mühimmat fabrika-sına malik olabilir. O da devlete ait bulunan azanlık fabrikasındır. Diğer taraftan, her nevi silâh ihtilâlâtı memnurdur. Kurulduğu zaman bir Českoslovak tebaşına ait bulunan bir de tayyare fabrikası vardır ki o da kazanlıktadır. Bu fabrika, Bulgar mahafilinin malumatına göre, 100 ilâ 120 beygir kuvvetinde 6 tayyare yapmıştır.

Bütçe
Ulusal müdafaa bütçesi, 1927 - 1928 de 1,031,800,000 levaya, 1930 - 1931 de 1,087,000,000 levaya, 1933 - 1934 de 959,600,000 levaya ve 1934 - 1935 de 947,000,000 levaya geçmiştir.

Bulgaristanın umumi bütçesi 5,649,000,000 levadır. Ulusal müdafaa bütçesi, devlet borçlarından sonra, en fazla yekûn tutan kısımdır.

Sivil tayyarecilik masrafları tahminen 358 milyon levadır. Deniz ve nehir limanları polis masrafı ile 50 milyon levadır.

Bahriye
Bahriye kuvveti, Tuna fabrikasından mürekkeptir. Bu filotilâ 4 gambot ve 6 st motorbot olmak üzere 8 küçük gemiden müteşekkül eder. Karadenizin muhafazası ise, münakalât bakanlığı bütçesine merbut bir filotilâ tarafından icra olunur.

Mecburi sivil hizmet
Bulgaristanda 14 senedenberi çalışan orijinal bir teşkilât vardır. Ordunun tamamen haricinde olmakla beraber tekniğe değer. Bu teşkilât 10 haziran 1920 tarihinde kararlaştırılmış ve bilâhara 9 teşrimsani 1921 tarihinde teşkilâtta bazı tadilat yapılmıştır. Bu teşkilâtın gayesi, umumi hizmetler için, memleketin müstahkem kuvvetlerinden istifade et-mektedir.

Bu kanuna göre, 20 ile 40 yaş arasındaki erkekler, azami 8 ay ve 16 ile 30 yaş arasındaki kadınlar azami 4 ay sivil hizmet yapacaklardır. Birden veyahut bir kaç kerere yapılacak olan bu hizmet muayyen hizmettir ve bundan başka, kanun mucibince, muvakkat bir hizmet daha vardır ki o da müddeti senede erkekler için 21, kadınlar için, 16 gün geçmez.

Bu suretle 1922 senesinden 1932 senesine kadar 342,000 kişi celbolunmuş ve bunların yüzde 60 m teşkil eden 203,576 kişi filen hizmet yapmışlardır.

Sivil hizmetin idaresi, Nafia Bakanlığında merbut bir umum müdürlüğe aittir.

Yurttaş
Mutlaka bir kumbaran, bir tasarruf cüzdanın olmalıdır. Her gün mutlaka ufak bir tasarruf yap. Kumbarana da veya tasarruf hesabına yatır. Deme beş on kuruştan ne olur. Deme damla; damla damla göl olur.

M. İ. ve T. C.

Güzel yazı müsabakamız

Bir haftalık dahili ve harici vakayii takip ediniz en şayanı dikkat bulduğunuz hadise hakkında bir yazı yazıp bize gönderiniz.

En güzel yazılmış makalenin sahibine: 5 lira

İkinci gelen makalenin sahibine: 2,5 lira

Hakkı telif verilecektir.

Bu müsabakaya yalnız liseler, yüksek mektep talebeleri iştirak edebilirler. Yazıların gazete yazısıyla azami 75 ve asgari 30 satır olması, kâğıdın bir tarafına yazılmış bulunması lâzımdır.

Bu yazılar cuma günü akşamına kadar elimize geçecek tarzda postaya verilmelidir.

Geçen müsabakayı kazananlar

Güzel yazı müsabakasında birinciliği Avusturyanın barışta rolü serlâuhalı yazı ile Galatasaraydan Bay F. Harmankaya, ikinciliği Avusturya meselesi serlevhali yazı ile Galatasaraydan Bay Mehmet Karasılmışlardı. Kendilerinin hüviyet varakalarında idaremeze müracaat ederek mükâfatlarını almalarını rica ederiz.

AVUSTURYANIN BARIŞTA ROLÜ

Sar plebisitinin ittifaka yakın bir ekseriyetle neticelenmesinden sonra Almanya, Avrupa dahilinde yeni yeni tevessül imkânları aramağa başladı. Bay Hitler etrafına bir bakındığı zaman Avusturyayı görüyordu. Avusturya ırkan Alman, harsan Almandı; fakat nedense tarihin her devresinde Almanyadan ayrı yaşamış ve kendi kendine büyük roller oynamıştı. Eski Almanyannın İttihadını temin edenler bile Avusturyanın Almanyaya ilhakını ve büyük bir imperatorluk teşkilini esaslı bir surette düşünmemişlerdi.

Avrupa kıtası üzerinde hakim olabilmek için toprakça ve nüfusça kuvvetli olmayı istihdaf eden Hitler Almanyayı derhal nazırlarını bu ilke üzerine çe-virdi. Avusturyanın Almanyaya ilhakı noktâ nazarından şimdiki halde hiçbir mâni yoktu. Eski Avusturya Macaris-tan imperatorluğu zamanında yapamıyacağı şeyi Umumi harbin sonunda Avusturyanın düştüğü vaziyet daha kolaylaştırıyor.

Derhal, bu memleket dahilinde şiddetli propagandalara başladı. Avusturyada kuvvetli bir nazi teşkilâtı vücude getirildi. Bu teşkilât Habicht gibi içten işlesini bilen bir adamın eline verildi. Bundan sonra hâdiseler birbirini takip etti. Tethişçiler birçok hâdiseler çıkardılar. Avusturyayı idare edenler bunu endişe ile karşıyorlardı. O zaman bu memleket dahilinde hakiki bir diktatörlüğe ve bir katolik idaresi tesis etmiş bulunana Dolfuss etrafına ve bilhassa İtalya'da Avusturyanın istiklâlî için kuvvetli mizahirlere aramağa başladı, Romanya bir seyahat yaptı ve Avusturya istiklâlî Roma antlaşmasında emniyet altına alındı.

Bu, kuvvetli bir Almanyannın, hudutlarına kadar yaklaşmasını istemiyen İtalyan da çok işine geliyordu. Fakat Dolfuss çok kanlı hâdiseler meydana geldi.

AVUSTURYA MES'ELESİ

Avusturya eski başbakanı Dolfüsün, ölümünden sonra bir çok siyasal hâdiselere sahne olmaktadır. Son gelen Avrupa duyumları (haberleri), Viyana hükümetinin siyasasına dair dikkate değer meseleleri bildirmektedir. Bunlardan en ehemmiyetlisi Başbakan Bay Şuşing'in geçenlerde Romada imzalanmış Avusturya istiklâlîne dair andlaşmaya İngilterenin girmesi üzerine, Londraya gitmek istemesidir.

Şuşing hükümetini alâkadar eden iki sorğu vardır: Bunlardan birincisi İngilterenin Avusturya hakkında düşündükleri; ikincisi bugünkü rejimin değişmesi halinde aynı andlaşmanın mer'û olup olmayacağını anlamaktır. Başbakan Şuşing bu sorguları önce Pariste, Fransa devlet adamlarına sunacak onların fikirlerini öğrendikten sonra Londraya geçecektir. Viyana hükümeti, bütün bu düşüncelerle, Avusturyanın başına Arşidük Otto nun getirilerek, bir imperatorluk kurulmasını anlatmak istemektedir. Dolfüsün ölümünden sonra bir müddet sessiz duran Nazi teşkilâtı, son zamanlarda yeniden ayaklanmakla ve hükümet için tehlikeler göstermektedir. Diğer taraftan sosyalistler ayrı bir parti ile hem hükümete, hem de Nazilere karşı durmaktadır.

Bundan başka Hitler hükümetinin Avusturyaya hâkim olmak hisleri biran bile zail olmaması, ve ülküsüne erişmek için gizlice Avusturyadaki Nazi teşkilâtına yardımcı bulunmaktadırlar.

Bütün bunlar içinde ki Bay Şuşing, Avusturyada bilfiil kurmak istemektedir. Bu suretle Almanyannın Avusturya için beslediği emellere mâni olmaktadır. Yalnız bunda dikkate değer bir nokta varsa o da, Avusturyanın imperatorluk olduğu takdirde, genel harpten sonraki vaziyetini bozmuyacağını temini icap etmektedir. Bunu için de Şuşing Fransa ve Londra konuşmalarında diğer ulusların müessesileri bulunması elzemdir.

Son duyuların Avrupada barış siyasasının güden uluslar için ehemmiyeti olsa gerek!

Galatasaray lisesi onbirinci sınıf
Mehmet

Kartal Malmüdürlüğünden:

Vergi Borcu	Sahibinin İsmi	Hissesi	Mevki	Köyü
Lira K.				
7768 10	Salih Rauf kızı Hatice Adile	12/3	Arazi	İstasyon Maltepe
6148 00	Feyzullah Vakfı	12/4	Arazi	" "
114 00	Salih Rauf kızı Hatice Adile	12/3	Bina	Hamam "
152 00	Feyzullah Vakfı	12/4	"	" "
892 11	Viktorya kızı Vir-jini	Tamamı	Hane	Rahman-Kar-maa bahçe lar tal
497 35	Mihran	"	Un de-	Bağdat Pen-girmeri caddesi dik

Yukarıda mevki ve cinsleri yazılı olan emlak ve arazi vergi borcundan dolayı satılığa çıkarılmıştır. Birinci ihalesi 7-3-935 kat'i ihalesi 16-3-935 günleri saat 15 de yapılacaktır. Taliplerin ihale günlerinde yüzde 7,5 pey akçeleriyle birlikte Kartal Malmüdürlüğünde hazır bulunmaları ilân olunur. (848)

MEMLEKETTE

Hamruvat suyu
Şehre gelinceDiyarbakir halkının sığ-
hatinde hemen
sağlamk baş gösterdi

DIYARBEKİR, (Milliyet) — Diyarbakirin başlıca suyu Hamruvat suyudur. Bu su üç dört yıl evveline kadar geçtiği yerlerde gübre katılmak suretiyle berbat bir hale getirilirdi. Buna da sebeb su yollarının bozuk bulunması idi. Çok temiz ve sağlam bir su olduğu halde su yollarının bozukluğu dolayısıyla böyle kötü bir hale getirilen Hamruvat suyunu Diyarbakir halkı maalesef acı gönlü ırmağı suyunu tevakkül ve teslimiyetle içti, ve sağlık biçimleri acıacak bir hale gelirdi. Su tesisatı yapılmadan evvel Diyarbakirde genel sağlık çok korkunç bir halde idi. Daha fecii, yıllardanberi halk için için yiyen ve avlayan - zehir - bu suyu ıslah etmek fenni ve doğru bir surette şara'a getirmek te hemen hemen hiç kimsenin aklına bile gelmiyordu. Vakta çok eskiden bu husus için fili bir kalkmaya - teşebbüs - girişilmiş ve hatta halkın para yardımlarına bile müracaat edilmiş ise de maalesef ömürsüz ve semeresiz bir gösterişten ibaret kalmıştır. Fakat sonraları Diyarbakirin bu eski yarası hükümetin özeke (ciddi) bir bağı (telkik) ve ıslah mevzuu oldu, ve iki yıl gibi kısa bir zaman içinde Diyarbakir temiz ve sağlam suya kavuştu.

İki yüz bin liralık bir tesisatla vücude getirilen bu tesisat 35 bin nüfustan ibaret olan Diyarbakir halkını esenliğini, hayatını korkudan kurtarmıştır. Bu su şara' geldiğinden sonra genel sağlık üzerinde geçen yıllarla ölçülmeyecek derecede büyük farklar baş göstermiştir. Hamruvat suyu şara iki kilometre uzaklıktan 13 kilometre uzunluğuna bir şebek ile ve demir borularla getirilmiştir. Şarda 37 çeşme vardır. Tesisat belediyye aittir.

**Birinci genel
Müfettişlik**
Kurulduğu gündenberi çok muvaffakiyetli işler gördü

DIYARBEKİR, (Milliyet) — Ye di yıl önce dokuz vilayeti kaplamak üzere Diyarbakirde kurulan Birinci Genel müfettişlik kurumu devam li, bilgili ve yüksek faaliyeti ile bu dokuz vilayet içinde çok kıymetli eserler bırakmış, soysal ve ekonomik hayatın yükselmesine, emniyet ve asayişin tam bir muvaffakiyetle takarrür etmesine çalışmıştır. Bilhassa bu kurumun, halkı cumurluk rejiminin yüksek gayelerine doğru götürmek ve hazırlanmak hususunda gösterdiği büyük gayret her türlü takdirin fevkindedir. Birinci genel müfettişlik kısa bir zaman içinde: 1 — Müfettişlik mntakasını teşkil eden dokuz vilayet arasındaki yollar, şoseleri, köprü ve menfezleri, yollardaki bekçi kulübeleri, konak mahalleri.
2 — Evleri, hastahaneler, bakım yurtları,
3 — Köy odaları, köy yolları,
4 — Yeni ekim biçim usulünde nümuneye çiftlikleri, nümuneye fidanlık,ları,
5 — Su yolları, su cedvelleri,
6 — Millî ve mahalli bankalar, anonim şirketler.
7 — Elektrik tesisatı, gibi işler vücude getirmiştir. Cumurluğun feyizlerini daha çabuk yaymak yolunda genel müfettişlik kurumunun bu mntakadaki enerjik çalışması çok canlı bir varlık ve kıymet ifade etmektedir. İki üç sene içinde müfettişlik mntakasının hemen her tarafında geniş bir umran hayatı, iktisadi ve zirai hareketler ve bilhassa ıskân işleri canlı bir surette ilerlemiştir.

Muğla Halkevinde

MUGLA, 24 (A.A.) — Halkevimin yıldönümünde Halkevi başkanını verdiği iznate göre, Halkevi kütüphanesinde sekiz yüz ciltten fazla kitap vardır. Bir yıl içinde kütüphanede on bin üç yüz yedi kişi okumıştır. İki yıl içinde yirmi konferans, on konser, onbeş müsamere verilmiştir. Bu yıl içinde konferans, ve müsamerele on binden fazla köylü, merkezde yedi bin kişi hazır bulunmuşlardır. Yüz yirmi üç köylü memleket hastahanesinde yatırılmış, yüz sekiz köylü de ayak tedavisinde üç yüz kişi de Halkevi bakım yurdunda tedavi edilmiş ve bakılmıştır. Merkezi 121 köyde komiteleri arasında taksim edilmiş, bilhassa köylünün işi görünüştür. Ayrica milli ve hususi yapılan toplantılar da her bin yurtaş hazır bulunmuştur.

Yurdda hava vaziyeti

ANKARA, 24 (A.A.) — Ziraat vekâleti meteoroloji müessesesinden alınan malûmata göre, son yirmi dört saat içinde cenup Anadolusunun A - dana çevresi yağışlı, diğer yerleri yağışsız, fakat kesif bulutlu ve kapalı geçmiştir.

Bu çevrede ölçülen yağmur miktarı bir milimetre etrafındadır. Trakya, Ege mntakaları ile orta Anadolunun batı kısmı bir alçak tazyik dalgası içine girmiş bulunmaktadı. Bundan ötürü buralardan hava bir gün evvle nazaran 10 derece etrafında yükselmiştir.

Orta Anadolunun doğu kısmı ile doğu Anadolusunun hava vaziyetinde bir değişiklik yoktur. Karadeniz kıyılarında hava açık vaziyettedir, ve sıcaklığı bir gün evvle nazaran 3 derece etrafında yükselmiştir.

Yurtta en düşük sühnet, sıfır altında Karata 23, Erzurumda 15 derecedir. En yüksek sıcaklık Bursada 21, Adanada 19, Ankarada bugün 14 te 9 derece kaydedilmiştir.

Hava raporu
Sıfır hararet derecesine ve deniz seviyesine indirilmiş barimetre bu sabah: Saat 7 de 756, 14 te 754, Hararet derecesi saat 7 de 9,5 14 te 11, en yukarı hararet derecesi 13, en aşağı hararet derecesi 6. Rüzgâr Lodostan esmiştir. En yukarı süratü saniyede 13 metreye çıkmıştır.

İzmirde hayvan sayımı

İZMİR, 24 (A.A.) — 934 yılı hayvan sayımında İzmir vilayetine 350, 641 koyun, 186, 999 keçi, 5,741 manda, 112,846 sığır, 41,616 eşek, 73 domuz ve mühim miktarda diğer hayvanlar bulunduğu tesbit edilmiştir.

Venizelos
Suikasdi

(Baş 1 inci sayfada)

ATINA, 24 (Milliyet) — Venizelos suikasti davasına bugün de devam edilmektedir.

Celse açılma suçluların avukatları, Venizelosu başka zamanlarda iki defa suikast teşebbüs etmiş bulunan avukat Basini ve arkadaşlarını davasının bu davadan ayrılmaması istemişlerdir.

Mahkeme müddei umumini mütalesası ve hile bu talebi reddetmiştir. Bundan sonra şahitlerin dinlenmesine başlanarak ilk şahit olarak Venizelosun karısı dinlenmiş bundan sonra da Venizelosun müstahfije verdiği ifadesi okunmuştur.

Müdafaa vekillerinin Venizelosun ihzaren mahkemeye getirilmesi hakkındaki teklifleri reddedildikten sonra suikast esasında Venizelos ve karısının bindiği otomobilin şoförü şahit olarak dinlenmiştir. Bundan sonra muhakemenin devamı pazartesi bırakılmıştır.

SPOR

Atletler

İSTANBUL, 24 (A.A.) — Türk atletizm federasyonundan: Bağlı bulunduğumuz (international amateur athletic federation) dan aldığımız bir mektupta 2-7 Nisanda Tel - aviy de yapılacak atletik yarışların resmen tanınmış olduğu ve ancak buraya iştirak etmek isteyen amatörlerin amatörlikleri ni isbat için federasyonumuzdan birer mektup almaları lazımgeldiği bildirilmek te olduğu alâkadarlara tebliğ olunur.

Büyük Türk müze-
sini bize kazandı-
ran Osman Hamdi

(Baş 1 inci sahifede)

de müzenin yanında sanayi nefise mektebini yaptırdığını söylemiştir. Bu arada 3 mart 1883 de İskenderin lâhdı denilen kıymetli lâhıtları Saydada nasıl meydana çıkarıldığını, bütün dünya üniversitelerinin bundan dolayı Bay Hamdiye profesör, doktor unvanlarını verdiklerini, bütün emittülerin aslı aza kaydettiklerini, bütün devletlerin nişanlar, madalyalarla kendisini taltif ettiklerini, müze müdürlüğünün 25 inci yıldönümünün bütün dünyayı arkeoloji âleminde nasıl tesit edildiğini anlatmış, 1892 ile 1908 arasında 50 bin lira sarf ile bu koca müze binasını nasıl yaptırdığını da izah etmiştir.

Bay Aziz en son olarak 1910 senesi şubatın 24 üncü perşembe günü kuru çeşmedeki yalnızca öldüğünü ve bugün tam yirmi beşinci yılı olduğunu söyleyerek ihtifalde hazır bulunanlara teşekkür etmiştir. Bundan sonra ra ihtifale iştirak edenlere çay ve pasta verilmiş, hazır olanlar tarafından Osman Hamdinin kardeşi eski müze müdürü Bay Halil Emin ve Osman Hamdinin karısı bayan Nailenin elleri sıkılmıştır.

Göz Hekimi

Dr. S. Şükrü Ertan

Birinci sınıf mütehasss (Bâbâli) Ankara caddesi No. 60

2

Kumbara sahiblerine:

İş Bankasının 10.000 lira mükâfâtı 935 kumbara keşidelerinin birincisi 1 Nisan 935 de ANKARAda noter huzurunda çekilecektir. Bu kur'aya iştirak edebilmek için kumbara sahiplerinin 1 Mart 935 tarihine, yani Şubat sonuna kadar bankaya en aşağı 25 lira yatırmış olmaları lâzımdır.



**DARA
BIRIKTİREN
RAHAT-EDER**

817

K A Ş E

NEOKALMİNA

Grip - Nevralji - Baş ve diş ağrıları - Artritizm - Romatizma

955

**BÜYÜK
Tayyare Piyangosu**
18 inci Tertip 5 inci Çekiş
11 Mart 1935 de dir.
Büyük ikramiye: 30,000 Liradır
Ayrıca 10.000, 4.000, 3.000 liralık ikrami-
yeler ve 20.000 liralık mükâfat vardır.

1241

KÂATÇILIK VE
MATBAACILIK
ANONİM ŞİRKETİ
HİSSEDARANININ

1935 senesi martın 27 inci çarşamba günü saat 16,30 da, Galata'da Tü - nel caddesinde şirketin 12 numaralı merkezinde sureti âdiyede akdi içtima eyleyecektir.

25 hisse senedine malik olup içti - mada hazır bulunmak isteyenler hissedaranın Ticaret kanununun 371 inci maddesine göre hisse senedatının içtimadan bir hafta önce şirketin merke - zine teslim eylemeleri lâzım gelir.

Ruznamei müzakerat:

1 — 1934 hesap yılına aid Meclisi İdare ve murakip raporlarının kıraatı.

2 — 1934 yılı hesabının tasdikli, meclisi idare azasının ibrası, temettü - atm tevzii hakkında meclisi idarenin tek lifi,

3 — Meclisi idare seçimi,

4 — Meclisi idare azasına verilecek hakkı huzurun tayini miktarı,

5 — Şirketin idarei umumiyesini i - fa etmekte olan azaya verilecek ücret miktarının tayini salâhiyetinin meclisi idareye verilmesi.

6 — 1935 senesi için murakip tayini.

Meclisi İdare

Istanbul Asliye Mahkemeleri İcinci Yenileme Bürosundan:

Davacı: İsak M. Layboviç ile dava olunan Eminönünde Rıhtım hanında Nafi arasında mütahaddis davasının yenileme mamelesi sırasında: Müddeia - leyh Nafinin ikametgâhının meçhuliyetine binaen ilânen tebliğat icrasına karar verilmiş olduğundan tetkik günü olan 11 - 5 - 935 saat 14 te büroda hazır bulunması lâzumu tebliğ mak - mna kaim olmak üzere ilân olunur. (8482)

Istanbul Harici Askeri İlanları.

İzmir müstahkem Mevki kıtaatının 303000 kilo un ihtiyacı kapalı zarf usulüyle satın alınacaktır. İhalesi 11 Mart 935 Pazartesi günü saat 15 de İzmirdeki kıtlada Müs - tahkem Mevki Satılma Komisyonunda yapılacaktır. Muhammen bedeli 28023 liradır. Beher kilosuna tahmin edilen fiyatı 9 kuruş 25 santimdir. Teminatı muvakkate akçesi 2103 liradır. Şartname suretinin her gün Ko. da görülebilir. İstekliler kapalı zarflarını ihale - den bir saat evvel Ko. na vermiş olacaklardır. Münakasaya iştirak edecekler 2490 No. lu kanunun 2 ve 3 üncü maddesinde ve şartnamesinde yazılı vesikalarla birlikte ihale saatinde komisyonunda hazır bulunmaları. (796) (884) 1335

Deniz yolları
İŞLETMESİ

Acenteleri : Karaköy Köprübaşı
Tel. 42362 — Sirkeci Mühürdarzade
Han. Tel. 22740

İSKENDERİYE YOLU

ANKARA vapuru 26 Şubat SALI saat 11 de İskenderiyyeye kadar. (968) 1456

Kozlu Kömür
İşleriTürk Anonim Şirketi
HİSSEDARAN HEYETİ UMUMİYE -
SİNE DAVET

İdare meclisi riyasetinden:

Şirketimizin 1934 hesap senesine ait alelade heyeti umumiye içtimarı 27 mart 1935 tarihine müsadif çarşamba günü saat on beşte Ankarada Şirketin merke - zini olan Türkiye İş Bankası binasında akdedilecektir.

Ruznamei müzakerat:

1 — 1934 senesine ait meclisi idare ve murakip raporlarının kıraat ve tasvibi.

2 — 1934 senesi bilançosunun ve kırararar ve faizi muhassas hesapları - nın tetkik ve kabulü ile meclisi idare - nin ve murakipların ibrası ve temettü - ün sureti tevzii.

3 — Müddetleri hitam bulan meclisi idare azalıklarına intihap icrası.

4 — 1935 senesi murakiplarının tayini.

5 — 1935 senesi alelade heyeti umu - miyesine kadar muteber olmak üzere meclisi idare azalarının hakkı huzur - larile 1935 senesi murakip ücretlerinin tesbiti hususlarında ibaretir.

Ticaret kanununa ve esas mukave - lenamemize tevfiikan sahibi rey olan hissedarlarımızın asaleten veya vekâleten içtimada hazır bulunmaları ve bunlar - dan hamiline ait hisse sahiplerinin lâ - kal bir hafta evvel şirket merkezine his - selerini tevdi ile mukabilinde rey pusula - sı almaları lüzumu rica ve ilân olunur.

Mahdut mes'uliyetli

İstanbul Liman
Kooperatif

Ş. İdare Meclisi Reisliğinden:

Şirketimiz heyeti umumiyesinin 27 Mart 935 tarihine müsadif çarşamba günü saat 17 de alelade olarak içtimada daveti takarrür etmiş ve müzakerate edilecek maddelere ait ruzname aşağıya yazılmış olduğundan mezlur gün ve saatte hissedarlarımızın Liman hanında yapılacak toplantıya gelmeleri ilân olunur.

Müzakerat ruznamesi:

1 — İdare meclisi ve murakip raporlarının okunması.

2 — 1934 senesi bilançe ve hesabının tasdikli ile idare meclisinin ibrası.

3 — Yeni idare meclisi ve murakip - lerin intihabı ve ücretlerinin tayini.

Beşiktaş Birinci Sulh Hukuk Mahkemelerinden:

Havyar hanında tüccar Dimitri Ros - polosun vekili avukat Ziyaddinin ika - metgâhı meçhul olan Kuruçeşme tram - vay istasyonunda Fırıncı Molla zade Yu - suf Ziya aleyhine açmış olduğu alacak davasının icra kılınan muhakemesi ne - ticesinde 249 lira 84 kuruşun müddeia - leyh Yusuf Ziyadan tahsiline 21-5-934 tarihinde karar verildiği ve tarihi ilân - dan itibaren 8 gün zarfında mahkeme - ye müracaatla temyizî dava edebilecekği aksi takdirde hükümlü kesbi katiiyet e - deceği başkâtip ihbarnamesi makamına kaim olmak üzere ilân olunur. (8489)

DOKTOR
Ruşçuklu Hakk'Üze.

Galatasarayda Kanlık eczhanesi
karşısında Sahne sokağında 3 numara - lı apartımande 1 numara.

Tekmil dünyaca tanınmış olan ROTBART - MOND - EXTRA tıraş bıçaklarının 10 adetlik paketlerinin fiatları aşağıda ayrı ayrı gösterilmiştir. Muhterem müşterilerimize 10 adetlik paket satışı almalarını kendi mezfaatleri için dostça tavsiye ederiz. MINORA tıraş bıçağı da bu fabrikanın imal gerdesidir. Tekmil Buenos Ayres ahalisi MINORA tıraş bıçağı kullanır.



ROTBART - LUXUOSA
10 adetlik 150 kuruş

ROTBART - SUPERFINE
10 adetlik 100 kuruş

MOND - EXTRA GOLD
10 adetlik 75 kuruş

MOND - EXTRA
10 adetlik 50 kuruş

MINORA
10 adetlik 35 kuruş

Her yerde satılır. Toptan satışı: Galata Kürkçübaşı Han No. 4

Soğuk algınlığında ve Gripçe..



ASPIRİN al!



2 ve 20 komprmelik ambalajlarda bulunur. Ambalaj ve komprimlerin üzerinde hallsizliğini tekeffül eden markasını arayınız.

ANKARA MEMURLAR Kooperatif Şirketi İSTANBUL'da KOK SATIŞINA BAŞLADI

Soba ve Kalorifer için fiş boyda kırılmış tozsuz en iyi Alman koku

Kuruşun mühürlü çuvalar içinde evlere teslim

TONU 23.1/2 lira

Müracaat yeri:

Ankara Memurlar Kooperatif şirketi

İstanbul irtibat bürosu: Sirkeci Liman Hanı karşısında Mühürdar Zade hanı No. 32, Telefon: 23074

DEPOSU: Kuruçesme Altıncapa 2 numaralı kooperatif Mahrukat deposu.

Telefon: 40456

1999

Yüksek Mühendis Mektebi Eksiltme ve Arttırma komisyonundan:

Cinsi	Tahmin Bedeli	Ihale günü ve saati	
1 — 6 adet fiş dolabı	495	28/2/935	15
2 — Artık ekmekek kırıntılı ile kemikler		28/2/935	15,30

1 — Mekteb için 6 adet fiş dolabı pazarlık suretile alınacaktır.
2 — Mektepte sofralardan artan ekmekek kırıntılı ve kemikler pazarlık suretile satılacaktır.
İsteklilerin belli gün ve saatte Komisyona gelmeleri ilân olunur. (991)

Yüksek Balık Enstitüsünden:

Yüz lira ücretli yabancı mütehasıslara asistan alınacaktır. İngilizceyi, Hydrobioloji ve Hydrografi istihlalarını iyi bilmesi ve Türkçeden İngilizceye, İngilizceden Türkçeye yazı ve konuşma işlerini doğru ve çabuk çevirebilmesi şarttır. İstekliler cumadan başka her gün Balta Limanındaki Balık Enstitüsüne gelebilirler. (846) 1308

İstanbul Gayrimübadiller komisyonundan:

D. No: Mevkii ve mahallesi	Sokağı	No:	Cinsi ve Hissesi	Muhammen K.	Lira	Açık arttırma
213	Yedikule İbrahim Hacımanol İlyas	Eski: 111 yeni: 117	Arsa metresi	70	70	Açık arttırma
255	Yeniköy Ayanıkola Kürkçü	Eski: 4 yeni: 6	Ahşap ev	45	126	" "
257	Boğaziçi Büyükdere Cevizci	Eski: 29 yeni: 51	Arsa	69	28	" "
308	Ortaköy Dereboyu Dereboyu	Eski: 138 yeni: 176	" "	274	351	" "
1046	Burgaz adası Yeni sokak	6	" "	450	450	" "
1229	" " Çarşı	27, 27/1	Dükkan olan evin 1/4 hissesi		500	" "
1269	Büyükdade Cami Patrik Gazi Evranos	29	Bahçenin 14/32 548 hissesi		1096	Kapalı zarf
1276	Fener Siferikoz Fener caddesi	Eski: 185, 187 yeni: 195, 197, 197/1	Hane ve dükkanın 1/4 hissesi		300	Açık arttırma
1308	Büyükdade Cami Güzellier	Eski: 10 yeni: 12	Ahşap evin 432/640 hissesi		407	" "
1370	Beyoğlu Hüseyinağa Valde Çeşmesi	Eski: 52, mü 52 yeni: 54	Arsanın 2/3 metresi		320	" "
2352	Aksaray balıkal Kemalitin Eski İmam Ef. yeni Tiryaki Hasan	20 mü	Arsa metresi	115 66,94	2008	Kapalı zarf

Ziraat Bankası mülga satış komisyonunca müzayedeleri ilân edildiği halde mezkûr komisyonun lâğvından dolayı satışları yapılamayın ve müfredat ve evsafı yukarıda gösterilen gayrimenkullere aid emlak Gayrimübadiller Komisyonunca önmüzdeki 28 Şubat tarihinde yani Perşembe günü saat 14 den itibaren satılacaktır. Talip olanların o gün Galatada Bahtiyar Hanındaki Komisyon dairesine müracaat etmeleri. Satış mühasıran Gayrimübadil bonosu iledir.

ANADOLU Türk Sigorta Şirketi

(Üçü Vaki Han İstanbul)

İhtiyat ve Sermayesi: (1.000.000) Türk Lirasıdır.

Nama muharrer hisse senetlerinin (% 60) 1 Türkler elindedir. Türkiye İş Bankası tarafından teşkil olunmuştur. İdare meclisi ve müdürler heyeti ve memurları kâmilin Türklerden mürekkep yegâne Türk Sigorta Şirkettir. Türkiye'nin her tarafında (200) ü geçen acentalarının hepsi Türktür. Türkiye'nin en mühim tesiselerinin ve bankalarının sigortalılarına icra etmektedir.

Yangın, Hayat, Nakliye, Kaza, Otomobil

sigortalarını en iyi şartlarla yapar. Hasar vukuunda zararları sür'at ve kolaylıkla öder.

Telgraf: İMTİYAZ - Telefon: İst. 20531

816

İSTANBUL UMUM SİGORTA ŞİRKETİ

İstanbul Umum sigorta şirketi hissedarları 1935 yılı mart ayının 31 inci pazar günü saat 11,30 da şirketin Galatada Sigorta hanında kâim idare merkezinde adı surette toplanacak olan umumî heyetine davet olunurlar.

- 1 — İdare meclisi raporu,
 - 2 — Murakipların raporu,
 - 3 — A. 1934 senesi hesaplarının kabul ve tasdiki ve İdare meclisi heyetinin ibrası,
 - 4 — Temettülinin taksimi,
 - 5 — Memuriyetleri hitam bulan azanın yerine yeni aza intihabı,
 - 6 — Azalara verilecek huzur haklarının tayini,
 - 7 — Ticaret kanununun 323 ncu maddesi mücbince şirketle muamele icrası için İdare meclisi azalarına mezu niyet itası,
 - 8 — 1935 senesi murakiplarının intihabı ve tahsisatlarının tayini,
 - 9 — Aynen veya paraya tahvil suretile temniye edilebilecek olan esham ve tahvilin tasrihi.
- Gerek asaleten gerek vekâleten şirketin en az otuz (30) hisse senedine malik olan ve hisse senetlerini ticaret kanununun 371 inci maddesi mücbince toplantı gününden nihayet bir hafta evvel şirketin idare merkezine yahut Osmanlı Bankası idaresine tevdi eden hissedarlar işbu umumî heyete iştirak haklarını haizdirler.
- İdare Meclisi

İstanbul Beşinci İera Memurluğundan: Bir alacağın temini için evvelce haczedilip bu kere paraya çevrilmesine karar verilen ot kuyasma mahsus bir adet doldurma, bir adet kıyma, bir adet yağurma makineleri 28 - 2 - 35 perşembe günü saat 9,30 Galatada Mumhane caddesinde 167 numaralı dükkan açtık arttırma ile satılacağı ilân olunur. (8483)

Gedikpaşada İstanbul Jandarına Satılma Komisyonundan:

- 1 — Jandarma Eşya ve Levazım anbarı ambalaj ihtiyacı için irili ufaklı bin beşyüz dane tahta sandık ve yüz elli kilo balya ipi ve elli kilo balya sicimi ve yüz kilo çivi açık eksiltme ile satın alınacak ve eksiltmesi 5 Mart 935 Salı günü saat on beş te Gedikpaşada Jandarma eşya ve Levazım anbarı binasındaki komisyonumuzda yapılacaktır.
- 2 — Bu malzemenin hepsi nin tasarılmış bahası (1435) lira (98) kuruş ve ilk teminatı (107) lira (70) kuruş olup sandıklarla ip ve sicim ve çivinini ayrı ayrı tasarlanmış bahaları ve ilk teminatları da şart kâğıdında yazılmıştır.
- 3 — Hepsinin bir istekli ve ihalesi caiz olduğu gibi sandıkların bir ve diğer kalemlerin bir veya bir kaçının ayrı ayrı isteklilere de ihalesi gerek olduğundan isteklilerin isteyecekleri kalemlere ait ilk teminat mal sandığı makbuzu veya banka kefalet mektubu ve hüviyet cüzdanlarıyla beraber yukarıda gösterilen gün ve saatte komisyonumuza gelmeleri lâzımdır.
- 4 — Şartkâğıdı parasız komisyonumuzdan alınabilir. (783) 1261

İstanbul Sıhhî Müesseseler Satılma Komisyonundan:

- Haydarpaşa Nümune Hastanesinin Mutfak için orta tazyikli buhar tesisatı ve mevcut yemek kazanı ve teferruatının tamir ve montajları, Çamaşırhane için yüksek tazyikli buhar buhar tesisatı Çamaşırhane malzemesinin tamir ve montajları, mutfak ve çamaşırhanenin su tesisatı açık eksiltmeye konmuştur.
- 1 — İhalesi: 12 Mart 935 Salı günü saat 15 de Cağaloğlundaki Sıhhat Müdürlüğü binasındaki komisyonunda yapılacaktır.
 - 2 — Keşif bedeli 5540 lira 25 kuruştur.
 - 3 — Muvakkat teminat 415 lira 52 kuruştur.
 - 4 — Şartname ve keşif ve projeler 28 kuruş mukabilinde Haydarpaşa Nümune Hastanesinden alınabilir.
 - 5 — İsteklilerin cari seneye ait ticaret odası vesikasını ve bu işi yapabileceklerine dair İstanbul Nafia Baş mühendisliğin den alınmış tasdikli fenni vesika, teminat makbuzu veya Banka kefalet mektuplarıyla birlikte ve belli gün ve saatden evvel komisyonuza gelmeleri. (1004)

ROMATİZMA SİYATİK ADALE AĞRILARI Sebebi her ne olursa olsun BÜTÜN AĞRILARA KARŞI HARİCEN sürümek suretile kullanılır.



LİNİMANTOL KANZUK seri ve kat'ı tesirli bir pomattır. LİNİMANTOL KANZUK Her eczanede bulunur.

İttihatı Millî T. A. SIGORTA ŞİRETİNDEN:

İttihatı Millî Türk Anonim Sigorta şirketi nizamname dahilisi mücbince ve ticaret kanununun 361 inci maddesi sine tevfilan hissedaran heyeti umumiyesi 27 mart 1935 tarihinde müsadik çarşamba günü saat 11 de şirketin Galatada, Unyon hanındaki merkezi idaresinde alehâde olarak içtima edeceğinden işbu içtimaata iştirak etmek için lâzık olan hisse senedine sahip olan hissedaranın mezkûr senedatı kanunu ticaretin 371 inci maddesine tevfilan yevmi içtimadan asgari bir hafta evvel şirket merkezi idaresine tevdi ederek mukabilinde dühuliyet varakası arz etmeleri rica olunur.

- Bankaların makbuz ilimubaberleri ile hisse senedatı gibi kabul edilecek Ruzname müzakerat:
- 1 — İdare meclisi ve murakip raporlarının kraati,
 - 2 — Bilanco ve kâr ve zarar hesaplarının kabul ve tasvibi ile temettuatın tevzi ve idare meclisinin tebriyesi,
 - 3 — Çıkan idare meclisi azalarının yerine diğerlerinin intihabı ve idare meclisi azalığına tayin olunan Day Mihhat Şükürün keyfiyeti tayininin tasvibi,
 - 4 — Murakip tayini ile bunlara ait tahsisatın tesbiti,
 - 5 — İdare meclisine ait tahsisatın tesbiti,
 - 6 — Şirketle muamele icrası için idare meclisi azalarına mezu niyet itası, İdare Meclisi

VAPURCULUK TÜRK ANONİM ŞİRKETİ İSTANBUL ACENTALİĞI Liman Han, Telefon: 22925.

Trabzon Postası TARI vapuru 26 ŞUBAT

SALI günü saat 20 de Galata rih-tımından kalkacak. Gidişte Zonguldak, İnebolu, Sinop, Samsun, Fatsa, Ordu, Giresun, Tirebolu, Görele, Trabzon, Rizeye uğrularak avdetde aynı iskelelerle Sürmeneye uğrularacaktır. 1279

Umumi Neşriyat ve Yazı İşleri Müdürü Etem İzzet BENICE